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DO: 
Prezydent Miasta Wrocławia oraz Rada Miejska Wrocławia 

PETYCJA 

Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Radni! 

Jako mieszkanka Wrocławia, jednocześnie osoba pracująca przy ul. Wita Stwosza 
wielokrotnie się zastanawiałam nad faktem braku nazwy ślicznego terenu przy Katedrze 
Marii Magdaleny, na którym znajduje się Fontanna Piłkarska, ławeczki, czasowe targowiska 
czy to kulinarne, czy to staroci. Miejsce niezmiernie atrakcyjne turystycznie i dla wielu ludzi 
spełniające funkcję miejsca, w którym się umawiają. Nazwa podniosłaby rozpoznawalność 
miejsca, umieszczona byłaby w systemach nawigacji i map. Moim zdaniem aż "prosi się", by 
posiadało nazwę. Jej brak utrudnia funkcjonowanie organizacyjne i turystyczne. Z 
prywatnych rozmów wiem, iż brak nazwy zastanawia nie tylko mnie. 

Niniejszym pragnę złożyć petycję o nadanie nazwy temu miejscu. 
Zastanawiałam się nad propozycją nazwy, przemyślałam to pod kątem zarówno 
historycznym, jak i pod kątem turystycznym, oraz pięknego zwyczaju miasta w kultywowaniu 
lokalnych legend. 
Mam dwie propozycje. 



1. Plac Marii Magdaleny - najbardziej trafna nazwa historycznie, nawiązująca do terenu

przykościelnego, szlachetna i poważna.

Natomiast nawet nie każdy Wrocławianin wie, że ten obiekt sakralny to katedra i że nosi taką 

nazwę, natomiast każdy wie, i jest to ujęte w przewodnikach turystycznych w różnych

językach, że istnieje tam legendarny mostek pokutnic.

W związku z tym proponuję drugą nazwę:

2. Plac Pokutnic. Nazwa niesamowicie oryginalna, wpadająca w ucho, każdy natychmiast 

będzie wiedział, o jakie miejsce chodzi. Miasto promuje nazwy oparte na legendach -

przytoczę choćby Bramę Kluskową. Jest ona tak oryginalna, iż to miejsce zna każdy. Tego

typu nazwy są bardzo atrakcyjne turystycznie, łatwe do przetłumaczenia. Działa ona jako

punkt pamięci miejskiej. Po angielsku to Penitents Square, po włosku Piazza delle Penitenti - 

przepięknie (szczególnie, iż często służy on jako miejsce handlu dla Włochów).

Nazwa ta nawiązuje i do Katedry, i do legendy, i do promowania miejskich legend jako

elementu tożsamości (tak, jak nasze Krasnale), i jako marketing turystyczny, jest łatwa do

zapamiętania, wywołuje ciekawość i chęć zgłębiania wiedzy o naszym mieście.

Będę niezmiernie wdzięczna za rozpatrzenie mojej propozycji.

Z poważaniem (dane zostały zanonimizowane)


